Bihar: http://hbmleveltar.hu/hbmleveltar/ 
173 Nos Mathias, Dei gratia rex Hungariae, Bohemiae etc. Memoriae 

commendamus, tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, ut nos 

consideratis fidelibus servitiis fidelis nostri egregii, Alberti Tar Ispan dicti, quae idem a 
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significa che Tar Isp§n era sicuramente membro dellôalta nobilt¨, grazie ai 

privilegi ed al podere di Debrecen ricevuti dal re Mattia. Questo termine 

esprime che Albert Tar Isp§n ormai appartiene ai magnati, quindi ai nobili 

pi½ potenti e ricchi del regno.174 Quando Gyºngyºsi parla dellôopes dellô 

Albert Tar Isp§n,  intendeva il fondamento proprio della sua ricchezza, 

multis retrolapsis temporibus nobis iterata fidelitate et omni studio exhibere curavit, 

ipsum Albertum Tar Ispan ac per eum Michaelem et Emericum, fratres ejusdem, 

ipsorumque heredes et perconsequens domum seu fundum curiae eorum in oppido 

nostro Debreczen vocato sitam, quam nunc ipse Albertus reaedificari et reformari 

facere intendit, aucta nostra regia, privilegiis et immunitatibus infrascriptis duximus 

generose libertantes et condonantes, inprimis, quod ipsum Albertum Tar Ispan ac dictos 

Michaelem et Emericum, fratres ejusdem, ipsorumque heredes universos a judicio et 

judicatu et jurisdictione, atque omni alia potestate judicis et juratorum civium ipsius 

oppidi nostri, necnon comitum, castellanorum et omnibm officialium nostrorum pro 

tempore canstitutorum vel constituendorum exemimus ac eosdem solius majestatis 

nostrae judicio reservamus, ita videlicet, quod si quispiam aliquid actionis contra ipsum 

Albertum aut dictos fratres suos pro tempore habuerint, id coram nobis jure querant, 

quodque judex et jurati cives, aut comites, vel castellani sive alii quicunque officiales 

ipsius oppidi nostri nullum ab iisdem byrsagium extorquere possunt, praeterea ipsum 

domum et consequenterque ipsum Albertum ac dictos fratres ejusdem ipsorumque 

heredes domo in eadem commorantes, ab omni onere solutionis quarumlibet 

contributianum, taxarum et censuum ordinariorum scilicet et extraordinariorum per 

nos vel per alios in ipsum oppidum nostrum, quoquo modo imponendorum exemimus et 

in perpetuum libertavimus, determinavimus, insuper, quod idem Albertus et dicti fratres 

sui et ipsorum heredes, per has nostras privilegiatas libertates ab ipso oppido nostro 

alieni non censeantur, sed in omnibus quaestibus, usibus et utilitatibus ipsius oppidi